256gb, Min 16gb RAM, 
Tela Tipo Retina Min 4k 

24pol

un 01 R$ 21.462,33 R$ 21.462,33

 

1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº
10.818, de 2021.

1.3 O custo estimado total da contratação é de R$ 21.462,33 (vinte e um mil quatrocentos e
sessenta e dois reais e trinta e três centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

 

2 - FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1 Em ações recentes de realização de backup de dados sensíveis do INPE apresentou-se a
necessidade de disponibilização destes dados para acesso de forma local no ambiente da

[...]

DESCRIÇÃO DO OBJETO A SER CONTRATADO: COMPUTADOR TIPO ALL IN ONE
IOS.

SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA PESQUISA: Armando Câmara Júnior

CUSTO APURADO: Foi realizada pesquisa de preço através do Painel de Preços
tendo sido encontrado o valor médio de: R$ 21.462,33 (vinte e um mil
quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e três centavos).

CARACTERIZAÇÃO DAS FONTES CONSULTADAS: Pesquisa realizada através
do Painel de Preços.

Acesso ao Banco de Preços em 27/11/2024, conforme documento SEI n°
12449623.

Armando Câmara Júnior

664327
Requisitante – COTIC/INPE